

ടെലിഫോൺ നമ്പർ : 2512524

പോസ്റ്റ് ബോക്സ് : 5430

ഫാക്സ് : 0471-2305891

പിൻ കോഡ് : 695033



ഇ-മെയിൽ: secretary@niyamasabha.nic.in

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്

No: KLS/3971/2025-KLAMPS B3

തിരുവനന്തപുരം

07-10-2025

NOTIFICATION

Subject: Kerala Legislative Assembly's Media and Parliamentary Study Centre - Certificate Course in Parliamentary Practice And Procedure - Second Supplementary Examination - Submission of Application for Examination - regarding

The final supplementary examination for the Certificate Course in Parliamentary Practice and Procedure conducted by Kerala Legislative Assembly's Media and Parliamentary Study Centre K-LAMPS(PS) will be held on 22nd and 23rd November 2025(Saturday & Sunday) at Thiruvananthapuram Centre. Application for the examination can be downloaded from www.niyamasabha.org. Applications should be submitted on or before 25th October 2025 (without fine) and with fine upto 10th November 2025. Students who have not yet completed the Course but whose registration is still valid are also eligible to write the examination. The application, along with the prescribed fee for the respective papers, must be submitted within the stipulated time. Students belonging to SC/ST category (02) need not pay the examination fee while submitting the application. The viva-voce examination will be conducted only after the supplementary examination. With this, the Certificate Course will be concluded. Eligible students are advised to take special care not to miss this opportunity.

Examination fee can be remitted directly at SBI, Vikas Bhavan branch, Thiruvanthapuram in the Account No. 37005174195 or by online tranfer to the same account number with IFSC-SBIN0070415. The details and fee structure of the examination is listed below.

Date	Time	Paper	Subject
22.11.2025 (Saturday)	10.00 am to 12.30 pm	I	Parliamentary Democracy
	02.00 pm to 04.30 pm	II	Legislature, Executive and Judiciary- Constitutional Provisions
23.11.2025 (Sunday)	10.00 am to 12.30 pm	III	Laws and Rules Regulating Practice and Procedure of Parliament and State Legislature
	02.00 pm to 04.30 pm	IV	Legislative Procedure and Procedure in Financial Matters

Examination Centre

K-LAMPS Study Hall, Kerala Legislative Assembly

Examination Fees

Paper No.	Name of Paper	Exam Fee (till 25 th October 2025) ₹	Fine (till 10 th November 2025) ₹	Total With fine ₹
I	Parliamentary Democracy	100/-	25/-	125/-

II	Legislature, Executive and Judiciary – Constitutional Provisions	100/-	25/-	125/-
III	Laws and Rules Regulating Practice and Procedure of Parliament and State Legislature	100/-	25/-	125/-
IV	Legislative Procedure & Procedure in Financial Matters	100/-	25/-	125/-
	TOTAL	400/-	100/-	500/-

The duly filled application for examination (with affixed photograph) should be sent along with the pay-in-slip/online transfer receipt to The Deputy Director, K-LAMPS(PS), Room No. 739, Assembly Building, Vikas Bhavan P.O., Thiruvananthapuram-33. The soft copy of the pay-in-slip/online transfer receipt should also be e-mailed to klamps2323@gmail.com mentioning the Name and Enrolment number of the learner. Applications without pay-in-slip/online transfer receipt, passport size photograph affixed and those received after the stipulated date will be rejected without further notice.

Dr. N. Krishna Kumar
Secretary.

ടെലിഫോൺ നമ്പർ : 2512524

പോസ്റ്റ് ബോക്സ് : 5430

ഫാക്സ് : 0471-2305891

പിൻ കോഡ് : 695033



ഇ-മെയിൽ: secretary@niyamasabha.nic.in

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്

നമ്പർ: KLS/3971/2025-KLAMPS B3

തിരുവനന്തപുരം

07-10-2025

വിജ്ഞാപനം

വിഷയം: കേരള നിയമസഭ - കേരള ലെജിസ്ലേറ്റീവ് അസംബ്ലി മീഡിയ ആൻഡ് പാർലമെന്ററി സ്റ്റുഡി സെന്റർ (പാർലമെന്ററി സ്റ്റുഡീസ്) - സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സിന്റെ രണ്ടാമത് സപ്ലിമെന്ററി പരീക്ഷ - അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നതു സംബന്ധിച്ച്

കേരള നിയമസഭയുടെ കേരള ലെജിസ്ലേറ്റീവ് അസംബ്ലി മീഡിയ ആൻഡ് പാർലമെന്ററി സ്റ്റുഡി സെന്റർ (പാർലമെന്ററി സ്റ്റുഡീസ്) നടത്തുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സ് ഇൻ പാർലമെന്ററി പ്രാക്ടീസ് ആന്റ് പ്രൊസീജിയർ ന്റെ അവസാന ഘട്ട സപ്ലിമെന്ററി എഴുത്തു പരീക്ഷ 2025 നവംബർ 22, 23 തീയതികളിൽ തിരുവനന്തപുരം കേന്ദ്രത്തിൽ വച്ച് നടത്തുന്നതാണ്. പ്രസ്തുത പരീക്ഷയ്ക്കുള്ള അപേക്ഷ ഫോം നിയമസഭ വെബ്സൈറ്റിൽ (www.niyamasabha.org) ലഭ്യമാണ്. പരീക്ഷയ്ക്കുള്ള അപേക്ഷയും പരീക്ഷാ ഫീസും പിഴ കൂടാതെ 2025 ഒക്ടോബർ 25 വരെയും പിഴയോടുകൂടി 2025 നവംബർ 10 വരെയും സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടില്ലാത്തതും രജിസ്ട്രേഷൻ നിലനിൽക്കുന്നതുമായ പഠിതാക്കൾക്കും പരീക്ഷ എഴുതാവുന്നതാണ്. നിശ്ചിത പേപ്പറുകളുടെ ഫീസ് സഹിതം അപേക്ഷ യഥാസമയം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. എസ്.സി./എസ്.റ്റി. വിഭാഗത്തിലെ പഠിതാക്കൾ (02) അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ പരീക്ഷാ ഫീസ് അടയ്ക്കേണ്ടതില്ല. സപ്ലിമെന്ററി പരീക്ഷയ്ക്ക് ശേഷമാവും വാചാ പരീക്ഷ സംഘടിപ്പിക്കുക. അതോടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സ് പൂർണ്ണമായും അവസാനിക്കുന്നതാണ്. യോഗ്യരായ പഠിതാക്കൾ ഈ അവസരം നഷ്ടപ്പെടുത്താതിരിക്കാൻ പ്രത്യേക ശ്രദ്ധ പുലർത്തുക.

പരീക്ഷാ ഫീസ്, സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ വികാസ് ഭവൻ ബ്രാഞ്ചിൽ 37005174195 എന്ന അക്കൗണ്ടിൽ നേരിട്ടോ ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫറായോ (IFSC SBIN0070415) അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്. പരീക്ഷയും ഫീസും സംബന്ധിച്ച വിശദാംശം ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

Date	Time	Paper	Subject
22.11.2025 (Saturday)	10.00 am to 12.30 pm	I	Parliamentary Democracy
	02.00 pm to 04.30 pm	II	Legislature, Executive and Judiciary- Constitutional Provisions
23.11.2025 (Sunday)	10.00 am to 12.30 pm	III	Laws and Rules Regulating Practice and Procedure of Parliament and State Legislature
	02.00 pm to 04.30 pm	IV	Legislative Procedure and Procedure in Financial Matters

പരീക്ഷാ കേന്ദ്രം

കെ-ലാംപ്സ് സ്റ്റഡി ഹാൾ, കേരള നിയമസഭ

പരീക്ഷാ ഫീസ്

Paper No.	Name of Paper	Exam Fee (till 25 th October 2025) ₹	Fine (till 10 th November 2025) ₹	Total With fine ₹
I	Parliamentary Democracy	100/-	25/-	125/-

II	Legislature, Executive and Judiciary – Constitutional Provisions	100/-	25/-	125/-
III	Laws and Rules Regulating Practice and Procedure of Parliament and State Legislature	100/-	25/-	125/-
IV	Legislative Procedure & Procedure in Financial Matters	100/-	25/-	125/-
	TOTAL	400/-	100/-	500/-

പഠിതാക്കൾ പൂരിപ്പിച്ച അപേക്ഷ (ഫോട്ടോ സഹിതം), പരീക്ഷാ ഫീസ് അടച്ചതിന്റെ പേ-ഇൻ-സ്ലിപ്പ് / ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫർ രസീത് സഹിതം നേരിട്ടോ അല്ലെങ്കിൽ അണ്ടർ സെക്രട്ടറി, റൂം. നം. 739, കേരള ലെജിസ്ലേറ്റീവ് അസംബ്ലി മീഡിയ ആൻഡ് പാർലമെന്ററി സ്റ്റഡി സെന്റർ (പാർലമെന്ററി സ്റ്റഡീസ്), കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, തിരുവനന്തപുരം - 695033 എന്ന വിലാസത്തിൽ രജിസ്റ്റേർഡ് തപാലിലോ അയക്കേണ്ടതാണ്. പേ-ഇൻ-സ്ലിപ്പ് / ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫർ രസീത് എന്നിവയുടെ സോഫ്റ്റ് കോപ്പി klamps2323@gmail.com എന്ന വിലാസത്തിൽ പഠിതാവിന്റെ പേരും എൻറോൾമെന്റ് നമ്പരും സൂചിപ്പിച്ചുകൊണ്ട് അയക്കേണ്ടതാണ്. പേ-ഇൻ-സ്ലിപ്പ് / ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫർ രസീത് ഉള്ളടക്കം ചെയ്യാത്ത അപേക്ഷകളും വെെ്കി ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷകളും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

Dr. N. Krishna Kumar
സെക്രട്ടറി.